**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Liberato abbe [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. lxxi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mēse augusti occurrentibus Fo.cccv.

et consobrinā sepulta est; cuiusq; dies passio  
nis ignozatur; passio eius recte matri subiicit.

**D**e sanctis Liberato abbatē et so-  
cīs martyribus. Cap. lxxi.

### Iberatus

abbas bonifaci⁹  
diaconus; seruus;  
et rustic⁹ sub  
diaconi; rogar⁹;

seprimus; et seuer⁹ monach⁹;  
et maximus puer apud aphri-  
cam persecutione vandalica  
sub hunerco rege passi sunt; q  
ex territorio ciuitatis capro-  
sen monasterio abstracti; et carthaginēz ducti;  
primo sunt custode macipati et ferro vinciti; de  
inde nauim impositi fuerunt; manib⁹ ac pedi-  
bus ligatis; ipsaq; nauicula fictis lignis imple-  
ta; igne immisso ut cremarentur. Sed diuin⁹  
nutu ignis extinctus sepiusq; renouatus sem-  
per defeclebat. Demū remorū rectibus macra-  
ti cerebris excussis extinti sunt. Corpora h̄o  
in mare factata; sed diuinā dispensatione littore  
rī eucta in monasterio contiguo loco basili-  
ce quod dicitur celerine: a christianis sepulta  
sunt; ut vitor scribit aphricanus. Qui passi  
sunt. xvi. kalen. septembris.

**D**e sancto Hammete martyre. Cap. lxxii.

**H**ammes puer. viij.  
annorum apud cesarē cappado-  
cie tpe aurelian⁹ imperatoris  
er presidis antiochi passus est.  
Qui defunctis parentibus per-  
secutionē fugiens in siluā secessit; ubi orationi  
iugiter vacabat; et de lacre sua et ouium se pasce-  
bat. Sed admont⁹ de celo in campū descedit;  
ibiq; codicem euangeliorū et baculū repperit;  
quibus assumptis in monte ascendit. Et dū le-  
ctioni insisteret; ferarū multitudine ad eū conve-  
nit; quibus mansuetacis de lacre ipsarū sc̄tū  
emigebat; de quibus ad refactionē sui vrebaf.  
Residuū h̄o cum ad portā ciuitatis cesaree ad  
vendendū deferret; ut preciū pauperibus ero-  
garet. Alexander preses hoc audiens; misit ad  
eū duo milites capiendū. Quos ille in domū  
suam adducens benignè refecit. Dumq; illi ani-  
maliā ferocia ad eum venientia conspiciens  
territ fuerūt. Sanctus h̄o mammes eos secu-  
tus est; corā preside presentās; et afferant xp̄ia-  
num. Quē preses derentū iussit in equileo sus-  
pendi et torqueri; deinde in carcere recludi;  
ubi plusq; xi. xp̄ianos repperit fame deficien-  
tes; verū orante puero columba de celo aduo-  
lans lac et mel attulit; quibus illos sancrus re-  
fecit; et aperto carcere ostio rectibus confras-  
cis oēs emisit. Quod audiens preses mamme-  
rem in caminū ignis mitti fecit. Ignē h̄o bis-

extincto bisq; renouato; dum si ammis deficie-  
tibus illesus exisset; bestiis subiicit; sed ab his  
intratus minime leditur. Amphitheatro quoq;  
ab angelis inclusō; ut nemo exire posset; leo fo-  
uam egressus; multos iudeoz ac gentilium in-  
teremit; qui et humana voce locutus est. Hec a  
deo se iussum facere in ultione xp̄i militis mā-  
metis. deniq; iubente sancto leo solū presidem  
cū omnī officio suo illesum dimisit. Landē san-  
ctus martyr cum lapidib⁹ obrutus maneret  
illesus; ab angelis de celo vocatus emisit spiri-  
tum. xvi. kalen. septembris.

**D**e sancta Helena regina. Cap. lxxiii.

### Elena regi

na mater fuit impe-  
ratoris constantini  
magni. Que sicut

in hystoria britonū legiſ; quaz  
iohannes veroneſ;. in sua chro-  
nica ponit; filia fuit cloelis re-  
gio britannie. Cum enim iam  
britones christi fidem suscep-  
pissent; tpe videlicet eleuthē-  
ri pape. Helena a patre suo in fide edocra; non  
tamen baptizata; eo q; de his que audierat du-  
bitaret; ut tamē ea vera esse et parte aliqua co-  
probaret; audiens miracula que rome fiebant  
per merita apostolorū petri et pauli dū a patre  
peregrinādi romā licentia obtinere nō posset;  
desiderio peregrinationis accensa cū vnica an-  
cilla fidelissima claz inde discessit; et intato ha-  
bitu romanā venit. Quā cōstantinus imperator  
videns eius nimis pulchritudine allectus ama-  
uit; et ut peregrina rapta ad se introduxit; ea q;  
carnaliter cognovit; ac pluribus diebus secum  
habuit. Sed volentem omnino abire peregrin-  
ante dimisit; que ne patrem ei nec patriā in-  
dicare voluit. Et cū multis sibi thesauris of-  
ferret nihil acceptavit; sed solū anūlū eius sus-  
cepit. Inde legiſ; discedens habitu induta vi-  
lissimo in villam secessit; ubi cū ancilla sua mo-  
rabatur; et de labore manuum suarum victum  
consequebat. Eratq; in domo quadā que olim  
fuerat stabulum equorū; unde et stabularia di-  
cra est. Cū statim ergo puerū ex patris nomine  
constantinū vocauit. Qui cum sapientia erate  
virtutib⁹ creuifser; viciniis mercato; ib⁹ mu-  
neribus allectus abductus est. Et dum bizan-  
tium que postmodū fuit cōstantinopolis dicta  
navigassent; simulatas litteras ex parte ipera-  
toris regi bizantinū offerunt; filiā eius filio impe-  
ratoris quē secū ad duixerat perūt; ex hoc impe-  
ratorē pacem secum habitūrū perpetuo pro-  
mitentes; cum dudum ad inuicem discordiam  
habuissent. Quod rex bizantinū facere omnino  
curauit; filiamq; suam in coniugem suuistras-  
didit; thesauroſq; maximos et seruos et ancil-  
las eidē dedit. Mater h̄o filiam suaz dilecte